




















 
საქართველოს გარემოსა და ბუნებრივი რესურსების დაცვის მინისტრის

KA060149305528017

ბრძანება Nი-624
ქ. თბილისი 06 / სექტემბერი / 2017 წ.

ს ს  „ ე ნ ერგო -პრო  ჯორჯი ა  გ ე ნ ერ აცი ა “ -ს  შ აორის  ჰ იდროელე ქტროს ადგურის
ე ქ ს პლუატაცი აზე  გ არ ე მოზე  ზემოქ მ ედები ს  ნ ე ბ ართვი ს  გ ა ც ე მ ი ს  შ ე ს ა ხ ე ბ

,,გარემოზე ზემოქმედების ნებართვის შესახებ’’ საქართველოს კანონის მე–4 მუხლის პირველი პუნქტის ,,მ’’
ქვეპუნქტის, ამავე მუხლის მე-2 პუნქტისა და საქართველოს ზოგადი ადმინისტრაციული კოდექსის 61-ე
მუხლის საფუძველზე

ვ ბ რ ძ ა ნ ე ბ:

1. გაიცეს გარემოზე ზემოქმედების ნებართვა სს „ენერგო-პრო ჯორჯია გენერაცია“-ს შაორის
ჰიდროელექტროსადგურის ექსპლუატაციაზე;

2. ნებართვა გაიცემა განუსაზღვრელი ვადით;
3. სს „ენერგო-პრო ჯორჯია გენერაცია“-მ საქმიანობა განახორციელოს გარემოზე ზემოქმედების შეფასების

ანგარიშის შესაბამისად და უზრუნველყოს ეკოლოგიური ექსპერტიზის დასკვნით ( № 61; 05.09.2017 წ)
გათვალისწინებული პირობების შესრულება;

4. ძალადაკარგულად გამოცხადდეს „სს „ენერგო-პრო ჯორჯია“-ს შაორის ჰიდროელექტროსადგურზე
გარემოზე ზემოქმედების ნებართვის გაცემის შესახებ’’ საქართველოს გარემოს დაცვისა და ბუნებრივი
რესურსების მინისტრის 2008 წლის 5 თებერვლის ბრძანება № 133 და „სს „ენერგო-პრო ჯორჯია“-ზე
გაცემული გარემოზე ზემოქმედების ნებართვის სს „ენერგო-პრო ჯორჯია გენერაცია“-ზე გადაცემის
შესახებ“ საქართველოს გარემოსა და ბუნებრივი რესურსების დაცვის მინისტრის 2017 წლის 17 ივლისის
ბრძანება №ი-545;

5. ძალადაკარგულად გამოცხადდეს სს ,,ენერგო-პრო ჯორჯია გენერაცია“-ზე 2017 წლის 17 ივლისს
გაცემული გარემოზე ზემოქმედების სანებართვო მოწმობა № 000267;

6. ეს ბრძანება დაუყოვნებლივ გაეგზავნოს სს „ენერგო-პრო ჯორჯია გენერაცია“-ს;
7. ბრძანება ძალაში შევიდეს სს „ენერგო-პრო ჯორჯია გენერაცია“-ს მიერ ამ ბრძანების გაცნობისთანავე;
8. ეს ბრძანება შეიძლება გასაჩივრდეს ზემდგომ ადმინისტრაციულ ორგანოში- საქართველოს მთავრობაში

(თბილისი, ინგოროყვას ქუჩა N7) ან თბილისის საქალაქო სასამართლოს ადმინისტრაციულ საქმეთა
კოლეგიაში (თბილისი, დ. აღმაშენებლის ხეივანი, მე-12 კმ. N6) მხარის მიერ მისი ოფიციალური წესით
გაცნობის დღიდან ერთი თვის ვადაში.

 

მინისტრის მოვალეობის შემსრულებელი სოლომონ პავლიაშვილი




